
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900173

173

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 249/2022 - UASG 290002

Nº Processo: 08038.007197/2018-20.
Pregão Nº 336/2022. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 21.938.382/0001-79 - HIGICLEAN LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI. Objeto:
Contratação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de mão de obra, e
todos os materiais de consumo, utensílios e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, para atender à unidade da defensoria pública da união - dpu/
aracaju/se.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2022 a 20/10/2023. Valor
Total: R$ 51.403,68. Data de Assinatura: 07/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2022 - UASG 290002

Nº Processo: 08038.007708/2022-90.
Pregão Nº 94/2022. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM. FINANCEIRA .
Contratado: 18.689.359/0001-83 - ACK SERVICO EMPRESARIAL EIRELI. Objeto: Contratação,
para o período de 30 (trinta) meses, de serviços de limpeza e conservação, com
fornecimento de mão de obra, e todos os materiais de consumo, utensílios e
equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, para atender à unidade
da defensoria pública da união em santa maria/rs.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 13/12/2022 a 12/06/2025. Valor
Total: R$ 121.944,60. Data de Assinatura: 05/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/12/2022).

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 134/2019 - UASG 290002 SEOF DPU

Nº Processo: 08038.007215/2018-73. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM.
FINANCEIRA. Contratado: 00.642.107/0001-33 - NORTH SERVICOS LOCACAO DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Rescisão unilateral do contrato nº 134/2019 em 12 de dezembro de
2022, último dia da prestação dos serviços. Fundamento Legal: Inciso i do art. 79, c/c os
incisos i e ii do art. 78 ambos da lei nº 8.666/93, cláusula décima segunda do contrato.. .
Data de Rescisão: 12/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2022).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00134/2019 publicado no D.O de 2019-12-19, Seção 3.
Onde se lê: Valor Total: R$ 66.600,63. Leia-se: Valor Total: R$ 71.707,56. Onde se lê:
Vigência: 16/12/2019 a 15/12/2020. . Leia-se: Vigência: 08/12/2022 a 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2022 - UASG 290002

Nº Processo: 080380126512022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços, por demanda, de
Instalação, Desinstalação, Manutenção Preventiva e Corretiva, com fornecimento de peças,
em Condicionadores de Ar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos para a unidade da DPU em Natal/RN. Total de Itens Licitados:
24. Edital: 09/12/2022 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Ed. Palácio da
Agricultura, Bl. F, Setor Bancário Norte Quadra 1, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/290002-5-00115-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/12/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: E-mail: licitacao@dpu.def.br.

RODRIGO KATIBONE HOLANDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 290002-00001-2022NE000008

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2022/0165. Processo: 200.013470/2022-09. Celebrado com a empresa
CLIMÁTICA ENGENHARIA EIRELI. CNPJ: 02.604.476/0001-67. Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 120/2022. Objeto: Fornecimento de insumos e serviços comuns de engenharia visando
a adequação da infraestrutura dos closets de rede do Prodasen no Senado Federal. Valor
Global: R$ 2.389.980,33. Programa de Trabalho: 167456. Naturezas de Despesas 40.90.51.
Nota de Empenho nº 2022NE003161, de 25/11/2022. Vigência: início: 07/12/2022 - final:
06/12/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Wagner Mendes Bastos.

Espécie: Contrato CT2022/0167. Processo: 200.018877/2021-33. Celebrado com a empresa
APOIO PRODUÇÕES E TELEMARKETING LTDA. CNPJ: 04.214.501/0001-21. Fundamentação
Legal: Inexigibilidade de Licitação, com base no art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93. Objeto:
Assinatura bianual da base de dados LAG (Lista de Autoridades Governamentais), durante
24 (vinte e quatro) meses consecutivos. Valor Global: R$ 9.180,00. Programa de Trabalho:
167456. Natureza de Despesa 339039. Nota de Empenho nº 2022NE003164, de 28/11/2022.
Vigência início: 07/11/2022 - final: Por 24 (vinte e quatro) meses consecutivos, contados a
partir da data de confirmação da liberação de acesso à base de dados. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Valéria Farias Morais.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2022/0233. Processo: 200.017809/2022-38.
Celebrado com a CEB ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS S.A - CEB IPES. CNPJ:
39.683.726/0001-01. Data da assinatura: 07/12/2022. Modalidade: Não aplicável. Objeto:
Estabelecer a cooperação técnico-científica e cultural e o intercâmbio de conhecimentos,
informações e experiências, visando à formação, ao aperfeiçoamento e à especialização
técnica de recursos humanos, bem como ao desenvolvimento institucional, mediante a
implementação de ações, programas, projetos e atividades complementares de interesse
comum do SENADO e da CEB IPES. Vigência início: 07/12/2022, final: 06/12/2027.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo ILB: Leonardo Augusto
de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela CEB: Edison Antônio Costa Britto Garcia,
Diretor-Geral e João Alfredo de Mendonça Uchôa, Diretor Administrativo e de Finanças.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0135. Processo: 00200.009123/2022-73.
Celebrado com EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT. CNPJ:
34.028.316/0007-07. Objeto: Prorroga a vigência de 9 de dezembro de 2022 a 8 de
dezembro de 2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral;
pela contratada: Silvania de Jesus Pinto.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Credenciamento n 81/2022 celebrado entre o STF e FUNDAÇÃO
UNIVERSITÁRIA DE CARDIOLOGIA, CNPJ 92.898.550/0006-00 (Proc. nº 7379/2022). Objeto:
prestação de serviços médicos no Distrito Federal, conforme estipulado em contrato
vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 07/12/2022. Assinam:
Pelo Contratante, Sr. Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi - Diretor-Geral e o Sr. Cícero
Rodrigues de Oliveira Gomes - Secretário de Gestão de Pessoas; pela Contratada, Sr.
Rogério Dalfollo Pires, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo n 01 ao Contrato de Credenciamento n 50/2020 celebrado entre o STF e a
pessoa jurídica HIGIDUS CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ 26.489.747/0001-49 (Proc. nº
10164/2020). Objeto: incluir as especialidades cardiologia vascular, endocrinologia e
nutrição no contrato vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência:
07/12/2022. Assinam: Pelo Contratante, Sr. Miguel Ricardo de Oliveira Piazzi - Diretor-Geral
e o Sr. Cícero Rodrigues de Oliveira Gomes - Secretário de Gestão de Pessoas; pela
Contratada, Sr. Justino José Dias Neto, Representante Legal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 84/2022

O Pregoeiro do TSE comunica que no Pregão Eletrônico 84/2022, cujo objeto é
prestação de serv iços especializados manutenção corretiva e preventiva em equipamentos
odontológicos com o fornecimento de peças e componentes,sagrou-se vencedora a MEDIC
VITALL COMERCIO E SERVÇOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 34.782.400/0001-18

ADRIANO LIMA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2022) 070001-00001-2022NE999999

COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES
SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º TA ao Contrato-TSE nº 81/2020, firmado entre o TSE e a empresa Matos e Rangel SLU
- CNPJ nº 38.055.117/0001-45. OBJETO: 1. Excluir dos custos do Contrato-TSE nº 81/2020,
a partir de 02/10/2022, o ressarcimento com Serviço de Internet Banda Larga; 2. Retificar
para R$ 1.487.936,66 o valor contratual referente ao período de 02/10/2020 a 02/10/2021,
constante do item 3 da Cláusula Segunda do 4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE nº 81/2020.
VALOR CONTRATUAL: R$ 1.711.403,28. FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, caput, da Lei nº
8.666/1993. ASSINATURA: 07/12/2022. ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral,
pelo TSE; Maria Leonice Matos Lima Peitudo, Representante Legal, pela contratada.
Procedimento Administrativo TSE/SEI nº 2018.00.000012723-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0002915-83.2022.4. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Módulo I do Ed i t a l ,
mediante requisição e de forma parcelada.. Total de Itens Licitados: 48. Edital: 09/12/2022
das 08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08,
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00034-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 22/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no
COMPRAS.gov.br e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas..

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 90026-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0000615-88.2022.4. Objeto: Contratação de extensão de garantia
do fabricante, serviços de atualização e suporte técnico, manutenção corretiva e preventiva
das soluções de segurança de perímetro em uso pelo CONTRATANTE, incluindo substituição
de peças, pelo prazo de 36 meses. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2022 das
08h00 às 11h59 e das 13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00035-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 26/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em
caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no
COMPRAS.GOV.BR e as especificações constantes deste edital, prevalecerão as últimas..

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 90026-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0002423-70.2022.4. Objeto: Contratação de serviço de coleta,
transporte e destinação final de resíduos sólidos nas dependências dos prédios do Conselho da
Justiça Federal, no edifício sede e no prédio da gráfica localizados em Brasília, de acordo com as
condições e especificações constantes no Módulo I do Edital - Termo de Referência e na
legislação em vigor.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/12/2022 das 08h00 às 11h59 e das
13h59 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00036-2022. Entrega das Propostas: a partir de
09/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/12/2022 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre as
informações cadastradas no Compras.gov.br e no Edital, prevalecerão as do Ed i t a l . .

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/12/2022) 90026-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-09T00:27:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




